, INDICAÇÃO N° 274/2014. Em, 28 de Julho de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO QUE
DETERMINE A CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE
SALA DE VACINAÇÃO E SALA DE NEBULIZAÇÃO
NO POSTO DE ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA
FAMÍLIA (ESF), NO PERÓ.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

. 0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito, solicitando providências no sentido de determinar a criação e implantação de
sala de vacinação e sala de nebulização no Posto de Estratégia da Saúde da Família (ESF),
no Peró.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2014.

EMANOEL FERNANDES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

A saude é um patrimônio insubstituível. Ninguém gosta e nem pede pra ficar
doente.

As necessidades médicas preventivas oferecem custo financeiro menor do que
tratamentos e oferecem qualidade de vida mais digna.

A população do bairro Peró ficará muito feliz e satisfeita em poder contar com
sala de vacinação e sala de nebulização'. Segundo M. Taniguchi, “Não há satisfação maior
do que aquela que sentimos quando proporcionamos alegria aos outros”.

;